
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
 
Zitting van 27 april 2015 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

 De heer Marcel Logist, burgemeester-voorzitter; 

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Wim Bergé, Jean Defau en Jos Hermans, mevrouw Martine Rens, 

de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 Mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris 
 

 

Kennisname besluiten burgemeester en voorzitter gemeenteraad betreffende 

delegatie ondertekeningsbevoegdheid 

 

Provincie Vlaams-Brabant 

Stad Tienen 

 

BESLUIT BURGEMEESTER 

 
24 april 2015 

 

Delegatie ondertekeningsbevoegdheid 
 

De burgemeester; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het besluit van de burgemeester van 1 februari 2013 houdende de delegatie van 

ondertekeningsbevoegdheid aan de leden het college van burgemeester en schepenen, ieder voor wat  

betreft haar/zijn bevoegdheden zoals vastgesteld in de zitting van het college van burgemeester en 

schepenen van 7 januari 2013 onder punt PC 9/2; 

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 24 juni 2013 houdende de 

overname van de bevoegdheid ‘Kansenbeleid’ van schepen Closset door schepen Defau; 

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 20 april 2015 houdende de 

intrekking van de bevoegdheden van schepen Patrick Grootjans en de overname van deze bevoegdheden 

door de burgemeester en de schepenen Rens, Defau en Geladé; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: Het besluit van de burgemeester van 1 februari 2013 houdende de delegatie van 

ondertekeningsbevoegdheid aan de leden van het college van burgemeester en schepenen, 

ieder voor wat betreft haar/zijn bevoegdheden zoals vastgesteld in de zitting van het college van 

burgemeester en schepenen van 7 januari 2013 onder punt PC 9/2, wordt opgeheven. 

 

Art. 2:  In uitvoering van artikel 183 van het gemeentedecreet draagt de burgemeester zijn bevoegdheid 

tot ondertekening van de reglementen, verordeningen, beslissingen en akten van het college van 

burgemeester en schepenen, bedoeld in artikel 182, § 2 van het gemeentedecreet, met 

uitzondering van de stukken in verband met het stellen van daden van beschikking over 



 

onroerende goederen en het verlenen of verwerven van zakelijke rechten over onroerende 

goederen waarvan de duurtijd 9 jaar overschrijdt, en zijn bevoegdheid tot ondertekening van de 

briefwisseling, bedoeld in artikel 182, § 4 van het gemeentedecreet, op aan de leden van het 

college van burgemeester en schepenen, met uitzondering van schepen Grootjans, ieder voor 

wat betreft haar/zijn bevoegdheden zoals vastgesteld in de zitting van het college van 

burgemeester en schepenen van 24 juni 2013 onder punt PC 9/7 en van 20 april 2015 onder 

punt PC 9/18.   

 

Art. 3:  In uitvoering van artikel 183 van het gemeentedecreet draagt de burgemeester zijn bevoegdheid 

tot ondertekening, bedoeld in artikel 182, § 5 van het gemeentedecreet, op aan degenen aan 

wie de gemeenteraad in het huishoudelijk reglement ondertekeningsbevoegdheid verleend heeft 

of bij ontstentenis van deze delegatie, aan de leden van het college van burgemeester en 

schepenen, met uitzondering van schepen Grootjans, ieder voor wat betreft haar/zijn 

bevoegdheden zoals vastgesteld in de zitting van het college van burgemeester en schepenen 

van 24 juni 2013 onder punt PC 9/7 en van 20 april 2015 onder punt PC 9/18. 

 

Art. 4: Gedurende de periodes van tijdelijke afwezigheid van minder dan 12 maanden van een schepen 

of bij onwil om te ondertekenen, ondertekent de burgemeester alle stukken en briefwisseling 

waarvan de ondertekening aan de betreffende schepen werd gedelegeerd. 

 

 

 

 

 

 

Marcel Logist       Ingrid Goyens 

burgemeester       wnd. secretarisI 

 

 

 

 

 

Provincie Vlaams-Brabant 

Stad Tienen 

 

BESLUIT VOORZITTER VAN DE GEMEENTERAAD 

 

24 april 2015 

 

Delegatie ondertekeningsbevoegdheid 
 

De voorzitter van de gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het besluit van de voorzitter van de gemeenteraad van 1 februari 2013 houdende de delegatie 

van ondertekeningsbevoegdheid van de voorzitter aan alle gemeenteraadsleden die deel uitmaken van het 

college van burgemeester en schepenen, ieder voor wat  betreft haar/zijn bevoegdheden zoals vastgesteld 

in de zitting van het college van burgemeester en schepenen van 7 januari 2013 onder punt PC 9/2, en 

waarbij gesteld wordt dat de delegatie van ondertekeningsbevoegdheid niet van toepassing is op de 

bevoegdheden van de voorzitter die voortvloeien uit artikel 43, §2, 12° van het gemeentedecreet, noch op 

deze met betrekking tot het verwerven van zakelijke rechten over onroerende goederen waarvan de 

duurtijd 9 jaar overschrijdt; 

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 24 juni 2013 houdende de 

overname van de bevoegdheid ‘Kansenbeleid’ van schepen Closset door schepen Defau; 

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 20 april 2015 houdende de 

intrekking van de bevoegdheden van schepen Grootjans en de overname van deze bevoegdheden door de 

burgemeester en de schepenen Geladé, Rens en Defau; 

 

 



 

 

Besluit: 

 

Art. 1:  Het besluit van de voorzitter van de gemeenteraad van 1 februari 2013 houdende de delegatie 

van ondertekeningsbevoegdheid aan alle gemeenteraadsleden die deel uitmaken van het college 

van burgemeester en schepenen, ieder voor wat betreft haar/zijn bevoegdheden zoals vastgesteld 

in de zitting van het college van burgemeester en schepenen van 7 januari 2013 onder punt PC 

9/2, wordt opgeheven. 

 

Art. 2:  In uitvoering van artikel 183bis van het gemeentedecreet draagt de voorzitter van de 

gemeenteraad zijn bevoegdheid tot ondertekening van de reglementen, verordeningen, 

beslissingen en akten van  de gemeenteraad, bedoeld in artikel 182,  § 1 van het 

gemeentedecreet, op aan alle gemeenteraadsleden die deel uitmaken van het college van 

burgemeester en schepenen, met uitzondering van schepen Grootjans, ieder voor wat betreft 

haar/zijn bevoegdheden zoals vastgesteld in de zitting van het college van burgemeester en 

schepenen van 24 juni 2013 onder punt PC 9/7 en van 20 april 2015 onder punt PC9/18. 

 

Art. 3:  De delegatie van ondertekeningsbevoegdheid, bedoeld in artikel 2, is niet van toepassing op de 

bevoegdheden van de voorzitter die voortvloeien uit artikel 43, § 2, 12° van het gemeentedecreet, 

noch op deze met betrekking tot het verwerven van zakelijke rechten over onroerende goederen 

waarvan de duurtijd 9 jaar overschrijdt. 

 

Art. 4:  Gedurende de periodes van tijdelijke afwezigheid van minder dan 12 maanden van een 

gemeenteraadslid aan wie ondertekeningsdelegatie werd toegekend of bij onwil om te 

ondertekenen, ondertekent de voorzitter alle stukken en briefwisseling van het gemeenteraadslid 

aan wie ondertekeningsdelegatie werd verleend. 

 

 

 

 

 

 

Marcel Logist       Ingrid Goyens 

voorzitter van de gemeenteraad     secretaris wnd. 

 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

 

De waarnemend secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 
 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

Waarnemend secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Marcel Logist 

burgemeester 

 

 


